Zu Abt Petrus ( 1174 - 1186), der zuvor Dekan und Verwalter des Klosters nach dem Tode des Abtes Dominicus war, vgl. die Vorbemerkung zu D 75 .

† ‡\* In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu<sup>a</sup> Christi , amen. \* ‡ † |  
W(illelmus) divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus  
Capue. Si ad utilitatem regiam vel ad voluntatis eius dispositum | plerumque rei  
aliene titulus transferatur, id ipsum materiam preparat et disponit, unde illius qui  
rerum visus est tuisse dispendium, maiori studio | comoda<sup>b</sup> procurentur. Precipue

igitur adtendenda est ecclesiarum utilitas, a quibus siquid in usum regium vel dispositionem aliquam assumatur, ea debet esse commutationis alteritas, ut ecclesia semper sentiat se de manu regia beneficium potius suscepisse quam possessionis vel rei cuiuspiam commercium | aliquod contraxisse. Inde est quod, quia tenimentum quoddam Casinensis monasterii quod dicitur Pulbica, utile plurimum curie nostre<sup>c</sup> pro rocca Guill(elmi), | cui satis oportunum erat et necessarium, in nostrum previdimus demanium redigendum, nolentes deteriore fieri conditionem ecclesie nec eius red|ditus aliquatenus minui, damus in excambium pro ipso tenimento de Pulbica iam superius nominato et perpetuo<sup>d</sup> concedimus Casinensi monasterio et tibi | Petre<sup>e</sup>, venerabilis abbas eiusdem monasterii, ad petitionem tuam et sedule tue requisitionis instantiam ac omnibus successoribus tuis cano|nice substituendis quandam starciam terre laboratorie, que fuit de feodo quondam Pandulfi de Patritio<sup>1</sup>, in tenimento Suesse capientem | in semine centum et sedecim modia ad modum Averse, quatinus amodo sit starcia ipsa monasterii Casinensis et monasterium ipsum et abba|tes eius amodo libere et quiete et sine aliquo servitio starciam ipsam in perpetuum sine alicuius contradictione teneant et possideant ad usum | et utilitatem eiusdem monasterii. Ad huius autem commutationis et concessionis nostre memoriam et inviolabile firmamentum presens | privilegium per manus Alexandri nostri notarii scribi et bulla plumbea nostro tipario inpressa iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis. |

Data in urbe Panormi felici per manus Gualterii venerabilis Panormitani archiepiscopi et Math(e)i regii vicecancellarii et Barth(olomei) Agrigentini episcopi, | domini regis familiarium, anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo sexto, mense Januarii , indictionis none, regni | vero domini W(illelm)i Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno decimo, feliciter †✱ Amen ✱† .